[image: Brasao]ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

INDICAÇÃO Nº. 011/CMRM
ANO: 2024
AUTOR/Vereador: WALTER SOARES DOS SANTOS

Assunto: Indica ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito Municipal, que junto a Secretaria Municipal de Obras, Instalações e Serviços Públicos, seja providenciado serviços  de colocação de manilha no bueiro localizado no travessão da Linha 186, que da acesso a Linha 188 Sul, bem como recuperação com patrolamento e cascalhamento do referido travessão.
  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, Vereador CIDINEI FURTUNATO e demais Vereadores que integram esta Casa Legislativa, conforme preceitua o Regimento Interno, após dado ciência ao Soberano Plenário, apresento, a presente Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura, que viabilize através do setor responsável, providências referente ao pleito acima citado.
JUSTIFICATIVA:  É de conhecimento geral que o bueiro localizado nesse travessão encontra-se comprometido, necessitando urgentemente da colocação de manilhas para garantir a adequada drenagem das águas pluviais. Esta situação tem gerado transtornos para os moradores e colocado em risco a segurança e a mobilidade na região.
Além disso, gostaria de ressaltar a importância do cascalhamento e patrolamento em todo o trecho desse travessão, visando a melhoria das condições de tráfego e acessibilidade para todos os cidadãos que utilizam esse trajeto diariamente.
Reconhecemos o compromisso da SEMOSP com o bem-estar da população e a manutenção da infraestrutura em nosso município, por isso, solicito que as devidas providências sejam tomadas o mais breve possível para solucionar essas questões.
Plenário “LUCIANO DE ARGÔLO”, 17 de Maio de 2024.

WALTER SOARES DOS SANTOS
Vereador/CMRM

image1.png